Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 30, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
Resultado Preliminar da Prova Escrita – Áreas: Ciências Contábeis/FACE e Geografia Política e Planejamento/FCH

CDPT-2019/UFGD

O COORDENADOR DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso  das

atribuições  legais  conferidas  pela  Portaria  n.º  722/2016,  da  Reitoria  da  UFGD,  considerando  o  Processo

Administrativo n.º 23005.012554/2019-23 e o Edital de Abertura CCS n.º 15/2019, que rege o Concurso Público

para provimento de cargos efetivos da carreira do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. DIVULGAR, na forma do Anexo I, o Resultado Prévio da Prova Escrita das áreas: Ciências Contábeis/FACE e

Geografia Política e Planejamento/ FCH.

2. INFORMAR aos candidatos que a versão digitalizada da Prova Escrita  estará  disponível na Área Restrita, a

partir de 11/03/2020.

3. INFORMAR aos candidatos que, caso queiram, apresentem requerimento em grau de recurso, das 8h do dia

dia 12 de março às 17h do dia 13 de março de 2020  , em formulário próprio disponível na área restrita do

candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo:

a) acessar a área restrita em http://arearestrita.ufgd.edu.br/; b) clicar no menu à esquerda no subitem recursos;

c) clicar no botão novo recurso; d) digitar e gravar o recurso; e, e) após digitar o recurso, o candidato deverá,

OBRIGATORIAMENTE,  clicar  na  seta  verde  para  confirmar  o  envio  do  seu  requerimento  de  recurso,  pois

recursos não confirmados e que estiverem com o status “pendente”, não serão analisados.

4. Os  recursos  cujos  teores  desrespeitarem as  Bancas  Elaboradoras  e/ou Examinadoras/Avaliadoras  serão

liminarmente indeferidos.

5. Os recursos que apenas sugerirem pontos a reavaliar, sem comprovação, ou não apresentarem argumentos

substanciais ou relevância comprovada para reconsideração de avaliação, serão preliminarmente indeferidos.

6. INFORMAR que não serão aceitos e/ou avaliados recursos interpostos por meio de fac-símile (fax);  enviados

pelos Correios ou por correio eletrônico; enviados fora do prazo; ou, ainda, entregues de forma presencial.

7. Caso seja necessário o envio de anexo, o Candidato deverá, após o preenchimento de requerimento na Área

Restrita, enviar os documentos digitalizados pela página https://selecao.ufgd.edu.br/concursodocente , até as

17 horas do dia 13 de março de 2020.

Nelson Tsuji Junior
Coordenador do Centro de Seleção

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 1 de 2

http://arearestrita.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção
________________________________________________________________________________

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 30, DE 11 DE MARÇO DE 2020.
Resultado Preliminar da Prova Escrita – Áreas: Ciências Contábeis e Geografia Política e Planejamento

CDPT-2019/UFGD

ANEXO I – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

ÁREA INSCRIÇÃO CÓDIGO PE CANDIDATO
NOTA

PE

Ciências Contábeis 2020134000377 A03 GABRIELA BORGES SILVEIRA 5,75

Ciências Contábeis 2019134000048 A04 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI 6,00

Ciências Contábeis 2019134000105 A05 ITZHAK DAVID SIMAO KAVESKI 6,68

Ciências Contábeis 2019134000181 A06 LUCIANA VIRGINIA MARIO BERNARDO 7,02

Ciências Contábeis 2020134000395 A07 RAQUEL PREDIGER ANJOS 8,27

Geografia Política e Planejamento 2019134000160 L01 AGNES SILVA DE ARAUJO 2,80

Geografia Política e Planejamento 2019134000125 L02 ALEXANDRE HONIG GONCALVES 5,13

Geografia Política e Planejamento 2020134000448 L03 ANA CAROLINA TORELLI MARQUEZINI FACCIN 5,42

Geografia Política e Planejamento 2019134000292 L05 BRUNO FERREIRA CAMPOS 7,68

Geografia Política e Planejamento 2019134000247 L06 CAMILO ALEJANDRO BUSTOS AVILA 8,20

Geografia Política e Planejamento 2019134000019 L07 CAMILO PEREIRA CARNEIRO FILHO 5,93

Geografia Política e Planejamento 2020134000503 L08 CARLA GUALDANI 4,07

Geografia Política e Planejamento 2020134000517 L09 CARLOS CASSEMIRO CASARIL 4,67

Geografia Política e Planejamento 2020134000548 L10 CLAUDIA VERA DA SILVEIRA 3,67

Geografia Política e Planejamento 2020134000476 L11 DANILO SANCHES DANTAS 3,68

Geografia Política e Planejamento 2020134000383 L12 DAYANA APARECIDA MARQUES DE OLIVEIRA CRUZ 5,47

Geografia Política e Planejamento 2020134000550 L13 DORIVAL BORELLI FILHO 3,68

Geografia Política e Planejamento 2019134000211 L17 GILSON CARLOS VISU 4,12

Geografia Política e Planejamento 2019134000008 L20 GUILHERME MAGON WHITACKER 4,67

Geografia Política e Planejamento 2020134000382 L22 JOSE FERNANDO CAMACHO 5,67

Geografia Política e Planejamento 2019134000350 L23 JOSE SOBREIRO FILHO 4,23

Geografia Política e Planejamento 2019134000304 L26 LUCIANO PEREIRA DUARTE SILVA 7,87

Geografia Política e Planejamento 2020134000566 L27 LUIS FELIPE CUNHA 3,27

Geografia Política e Planejamento 2019134000046 L28 MAIARA TAVARES SODRE -*

Geografia Política e Planejamento 2019134000155 L29 MARCEL AZEVEDO BATISTA DALEXANDRIA 4,00

Geografia Política e Planejamento 2020134000422 L30 MARCELO MATIAS DE ALMEIDA 5,10

Geografia Política e Planejamento 2019134000260 L31 MARCILEI ANDREA PEZENATTO VIGNATTI 3,57

Geografia Política e Planejamento 2019134000343 L33 MARIA JOSELI BARRETO 4,43

Geografia Política e Planejamento 2020134000419 L34 MARLON ALTAVINI DE ABREU 4,30

Geografia Política e Planejamento 2020134000506 L35 MONICA HASHIMOTO IHA 3,52

Geografia Política e Planejamento 2019134000188 L36 NATALIA DANIELA SOARES SA BRITTO 6,18

Geografia Política e Planejamento 2019134000158 L38 PABLO JONAS CAMILO 4,20

Geografia Política e Planejamento 2019134000287 L40 RAFAEL ROXO DOS SANTOS 5,77

Geografia Política e Planejamento 2020134000393 L41 ROBERTO MAURO DA SILVA FERNANDES 6,13

Geografia Política e Planejamento 2019134000361 L43 SANDY REGINA CADETE BARBOSA DE JESUS 4,00

Geografia Política e Planejamento 2019134000200 L45 SIMONE AFFONSO DA SILVA 8,73

Geografia Política e Planejamento 2019134000349 L46 SONIA MAR DOS SANTOS MIGLIORINI 4,15

Geografia Política e Planejamento 2019134000089 L49 THAYNA NOGUEIRA GOMES 3,93

Geografia Política e Planejamento 2020134000538 L50 TIELE LOPES CABRAL 3,45

Geografia Política e Planejamento 2020134000433 L51 VALMIR JOSE DE OLIVEIRA VALERIO 4,78
Legenda: -* Eliminação conforme item 17.3, do Edital de Abertura CCS n.º 15, de 31 de outubro de 2019.

_________________________________________________________________________________________________________
Resultado Preliminar da Prova Escrita – CDPT-2019/UFGD                  Página 2 de 2